



BRZESKIE CENTRUM MEDYCZNE  
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
49-301 BRZEG, ul. MOSSORA 1  
tel. 77 444 65 75, sekretariat 77 444 65 36,  
e-mail: [zamowienia.publiczne@bcmbrzeg.pl](mailto:zamowienia.publiczne@bcmbrzeg.pl)  
REGON: 000 313 437 NIP: 747 15 71 941

PN/2/2025

Brzeg, 9 czerwca 2025 r.

**Do wszystkich  
Wykonawców, którzy pobrali  
Specyfikację Warunków Zamówienia**

### **WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ.**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Prawo zamówień publicznych pn. „[Dostawa nici chirurgicznych, siatek chirurgicznych, staplerów oraz akcesoriów laparoskopowych dla Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu](#)” – PN/2/2025.

#### **I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ.**

Zamawiający - Brzeskie Centrum Medyczne w Brzegu, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 1320 ze zm. – dalej jako ustawa Pzp.) przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły w dniach **23.05. 2025 r. – 5.06.2025 r.** do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

##### **Pytanie nr 1**

###### **Pakiet 6**

Czy Zamawiający dopuści w pak. 6 w poz. 3 siatkę przepuklinową wykonaną z przędzy monofilamentowej polipropylenowej o rozmiarze 75 mm x 150 mm ?

###### **Odpowiedź:**

***Tak Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań określonych dla tej pozycji asortymentowej.***

##### **Pytanie nr 2**

###### **Pakiet 6**

Czy Zamawiający dopuści w pak. 6 w poz.1- 4 siatki przepuklinowe wykonane z przędzy monofilamentowej polipropylenowej:

1. masa powierzchniowa 50g/m<sup>2</sup>
2. grubość siatki 0,41 mm
3. wielkość porów 1x1,25 mm
4. grubość pojedynczego włókna < 0,10 mm?

###### **Odpowiedź**

***Nie.***

##### **Pytanie nr 3**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1:

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:
  - 2) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w prawidłowej realizacji każdorazowej dostawy lub wypełnienia zobowiązań z tytułu reklamacji i/lub gwarancji, w wysokości **0,5%** niedostarczonych produktów brutto.

###### **Odpowiedź:**

***Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy w zakresie obniżenia kar umownych.***

##### **Pytanie nr 4**

Dotyczy **§7 ust. 1.2) wzoru umowy**. Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej do wartości 3% niedostarczonych produktów brutto.

## Odpowiedź

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy w zakresie obniżenia kar umownych.**

## Pytanie nr 5

Zwracamy się z prośbą o dodanie poniższego zapisu do umowy dostawy „W przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego płatności w terminie określonym w § 5 ust. 2 niniejszej umowy dostawy, Wykonawca ma prawo wstrzymać dostawę na rzecz Zamawiającego, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o zaległościach i oficjalnym wezwaniu do zapłaty. Wstrzymanie dostaw może trwać do momentu uregulowania wszelkich zaległości przez Zamawiającego. W przypadku, gdy zaległości nie zostaną uregulowane w wyznaczonym terminie, Wykonawca może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, bez prawa Zamawiającego do naliczania kar umownych. Wstrzymanie dostaw w związku z zaległościami nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności zgodnie z warunkami umowy.

## Odpowiedź

**Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisów umowy. Kondycja finansowa szpitala jest na dobrym poziomie. Szpital nie zalega z płatnościami, dlatego zapis proponowany przez Wykonawcę nie znajduje uzasadnienia.**

## Pytanie nr 6

### Pakiet nr 4

Czy Zamawiający w pozycji 1 i 2 dopuści zaoferowanie staplerów i ładunków o długości linii szwu 77 mm.

## Odpowiedź

**Nie, Zamawiający nie dopuszcza.**

## Pytanie nr 7

### Pakiet nr 4

Czy Zamawiający w pozycji 1 i 2 dopuści zaoferowanie staplerów i ładunków z nożem w ładunku, o długości linii szwu 85 mm.

## Odpowiedź

**Tak, Zamawiający dopuszcza.**

## Pytanie nr 8

### Pakiet nr 4

Czy Zamawiający w pozycji 5 dopuści zaoferowanie rękojeści staplera z każdorazowym odblokowaniem zamkniętego staplera.

## Odpowiedź

**Nie, Zamawiający nie dopuszcza.**

## Pytanie nr 9

### Pakiet nr 4

Czy Zamawiający w pozycji 6 dopuści zaoferowanie ładunków z artykulacją do 45 stopni, z ruchomym kowadełkiem.

## Odpowiedź:

**Nie, Zamawiający nie dopuszcza.**

## Pytanie nr 10

### Dot. Pakiet nr 2, część I

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny powlekany w 50% kopolimerem glikolidu i L-laktydu poli (glikolid i L-laktyd 30/70) i w 50% stearynianem wapnia, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?

## Odpowiedź:

**Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ dla tej pozycji asortymentowej.**

## Pytanie nr 11

### Dot. Pakiet nr 2, część III

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny o okresie podtrzymywania tkankowego 70% po 28 dniach, 60% po 43 dniach, i 40% po 57 dniach, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?

## Odpowiedź:

**Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ dla tej pozycji asortymentowej.**

## Pytanie nr 12

### Dot. Pakiet nr 2, część III, poz. B1

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)?

## Odpowiedź:

**Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ dla tej pozycji asortymentowej.**

**Pytanie nr 13**

**Dot. Pakiet nr 2, część IV**

Czy Zamawiający dopuści monofilament wchłaniany, wykonany z polidioksanonu, o okresie podtrzymywania tkanki 70% po 28 dniach, 60% po 43 dniach, i 40% po 57 dniach i czasie całkowitego wchłonięcia 180-210 dni?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ dla tej pozycji asortymentowej.**

**Pytanie nr 14**

**Dot. Pakiet nr 2, część V**

Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne syntetyczne, wchłaniające, monofilamentowe, wytwarzane z kopolimeru kwasu glikolowego i kaprolaktonu, o czasie wchłaniania 90-120 dni i podtrzymywaniu tkanki 40% po 14 dniach?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ dla tej pozycji asortymentowej.**

**Pytanie nr 15**

**Dot. Pakiet nr 2, część VI**

Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne syntetyczne, wchłaniające, monofilamentowe, wytwarzane z kwasu glikolowego, o czasie wchłaniania po ok. 42 dniach i podtrzymywaniu tkanki 50% po 8-11 dniach?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ dla tej pozycji asortymentowej.**

**Pytanie nr 16**

**Dot. Pakiet nr 3, poz. A1 – F2**

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny polipropylenowy bez dodatku polietylenu?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ dla tej pozycji asortymentowej.**

**Pytanie nr 17**

**Dot. Pakiet nr 3, poz. G1-H1**

Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty z pominięciem ww. pozycji?

**Odpowiedź:**

**Nie. Zgodnie z postanowieniem Działu IV – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt. 3 SWZ ; „Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych, lecz nie dopuszcza składania ofert na wybrane pozycje w pakiecie. Wykonawca może złożyć ofertę na dowolną liczbę części zamówienia.”**

**Pytanie nr 18**

**Dot. Pakiet nr 3, poz. G1-H1**

Czy Zamawiający wykreśli ww. pozycje z Pakietu nr 3?

**Odpowiedź:**

**Nie.**

**Zamawiający informuje, iż w przypadku oferowania przez Wykonawców asortymentu o parametrach dopuszczonych przez Zamawiającego na podstawie udzielonych odpowiedzi na pytania i wyjaśnień treści SWZ, wymaga aby Wykonawca zawarł w Zał. Nr 2.1 -2.12 do SWZ – tj. w formularzach asortymentowo-cenowych, dopuszczony opis przedmiotu zamówienia dla oferowanego produktu wraz z nr pytania, na który udzielono odpowiedzi dopuszczającej.**

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe wyjaśnienia jako **stanowiące integralną część SWZ.**

Zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz 137 ust. 2 ustawy Pzp stanowisko Zamawiającego zostało przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

.....  
Kierownik Zamawiającego